
 
             

 

 
 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 
CATANIA 

 
Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N.38 DEL 22 SETTEMBRE 2021 
 

 
 

Oggetto: Acquisto di cinque pianoforti del tipo Yamaha modello S6 o Kawai 
Shigeru SK6 per le aule di lezione dell’Istituto. 

 
 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi 
dell’Istituto il mercoledì 22 SETTEMBRE  2021, alle ore 16:50. 
 

Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Prof. Epifanio Comis, Prof. Carmelo Giudice, 

studente Alfio Tomasello.collegato da remoto attraverso la piattaforma istitutzionale 
Teams. 
 

 
 Il Direttore amministrativo facente funzioni, Dott. Omar Moricca, partecipa 
alla seduta con voto consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  
all’Albo dell’Istituto in data 26/09/2021. 
 
 
 

         Il Direttore Amministrativo f.f. 
                         Dott. Omar Moricca 

 
 



 
 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N. 38/2021 DEL 22 SETTEMBRE 2021 
 

 
Oggetto: Acquisto di cinque pianoforti del tipo Yamaha modello S6 o Kawai 

Shigeru SK6 per le aule di lezione dell’Istituto. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 
 
Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 
 
Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – A.F.A.M. n.114 
del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28.02.2003, n. 132; 
 
Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, vigente ai sensi 
dell’articolo 14, comma 2, lettera c), del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 132; 
 
Visto il Decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50, e successive modificazioni; 
 
Visto il Decreto legge 16 Luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni con Legge 11  
Settembre 2020, n. 120; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Accademico n. 29/2020 del 17 Agosto 2020 
(Approvazione del Piano di indirizzo e programmazione delle attività didattiche, artistiche, 
di ricerca e di divulgazione della musica 2020); 
 
Visto che al capitolo 4 del suddetto Piano di indirizzo il Consiglio Accademico ritiene 
opportuno mettere in evidenza la necessità del completamento del piano di arricchimento 
del patrimonio strumentale e tecnologico dell'Istituto; 
 
 
Considerato che, a seguito della Deliberazione del C.d.A. n. 24 del 01.12.2021, è stata 
indetta una procedura negoziale per l’acquisto di tre pianoforti Yamaha modello C7 dotati 
di certificazione di fine fabbricazione anno 2020, scegliendo fra almeno cinque esemplari 
del modello richiesto, il cui esito non ha prodotto offerte giudicabili. 
 



Considerato, altresì, che occorre dar seguito alla richiesta formulata dai docenti del 
dipartimento di pianoforte. Visto l’esito della precedente richiesta di offerta, appare 
opportuno indire una procedura di gara europea richiedendo pianoforti da scegliere fra i 
modelli Yamaha modello S6 o Kawai Shigeru SK6; 
Ritenuto infine, che il numero di pianoforti congruo per l’effettivo fabbisogno didattico 
dell’Istituto è di cinque pianoforti; 
 
A voti unanimi;  
 

 
DELIBERA 

 
 

1. Approvare la proposta del Direttore di acquistare 5 pianoforti del tipo Yamaha 
S6 o Kaway Shigeru SK6, per le aule di lezione dell’Istituto. 
 

2. Autorizzare il Direttore amministrativo ad impegnare la spesa sul cap. 852 del 
Bilancio 2021 e ad effettuare la gara europea necessaria all’acquisto dei 5 
pianoforti Yamaha modello S6 o Kaway Shigeru SK6, dotati di certificazione di 
fine fabbricazione fine anno 2020 o 2021, ponendo la condizione che la ditta 
aggiudicataria metta a disposizione dell’Istituto committente almeno sette 
esemplari del modello richiesto (tutti e sette con certificazione di fine 
fabbricazione fine anno 2020 o 2021), tra i quali il Direttore dell’Istituto (o suo 
delegato) effettuerà la scelta dei cinque esemplari ritenuti migliori. 

 
     Il Direttore Amministrativo f.f.                       Il Presidente   
                 Dott. Omar Moricca          Prof.ssa Graziella Seminara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


